АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «23» октября 2023 г. № 102
                с. Почепское

О внесении изменений в Положение об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения культуры «Почепской сельский дом культуры», утвержденное  постановлением администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района от 08.08.2022 г. № 47
[bookmark: _GoBack]
В целях приведения нормативных правовых актов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района, администрация Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района
постановляет:
1. Внести Положение об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения культуры «Почепской сельский дом культуры», утвержденное  постановлением администрации Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района от 08.08.2022 г. № 47 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения культуры «Почепской сельский Дом культуры» определяются в соответствии с таблицами:

            Таблица 1
Размеры должностных окладов работников культуры
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Культорганизатор
	15669

Таблица 2
Размеры должностных окладов должностей руководителей и специалистов
	Наименование должностей
	 Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Заведующий филиалом «Ермоловский сельский Дом культуры»
	20669

1.2. Пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Заработная плата руководителя учреждения и его заместителя складывается из базового оклада, персонального повышающего коэффициента, устанавливаемого учредителем и выплат компенсационного и стимулирующего характера.
	Наименование должностей
	 Размер базового  должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Директор МКУК «Почепской СДК»
	20752

	Художественный руководитель
	18676

Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу устанавливается руководителю учреждения культуры с учетом результатов деятельности учреждения, объемов работ, их сложности и социальной значимости. Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к базовому окладу и его размерах принимается учредителем персонально в отношении конкретного руководителя учреждения.
Заработная плата заместителя руководителя  состоит из базового оклада,  выплат компенсационного и стимулирующего характера.
Базовый оклад заместителя руководителя учреждения устанавливается на 10-30 процентов ниже базового оклада руководителя этого учреждения.»
2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в газете «Почепской муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Почепского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 г.

Глава  Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области                                                                         В.И.Бокова